
 

ZARZĄDZENIE Nr 333/2022 

BURMISTRZA MIEROSZOWA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
  

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej w Urzędzie Miejskim 

w Mieroszowie i jednostkach organizacyjnych Gminy Mieroszów.   

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze zm.), w związku z art. 37 ustawy 

z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W celu realizacji obowiązkowego zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej 

w zajmowanych budynkach o 10% (zużycia energii elektrycznej w roku 2022 r.) określam 

następujące zasady racjonalnego i oszczędnego zużycia energii elektrycznej od dnia 

1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.: 

1) Wszystkie budynki miejskie, placówki oświatowe itp. nie będą oświetlane 

w godzinach nocnych tj.: od godz.22 do godz.6:00 o ile nie zakłóca to bezpieczeństwa 

osób znajdujących się w ww. obiektach. 

2) Zobowiązuję wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia świateł w pomieszczeniach, a tam gdzie jest to możliwe korzystania 

z oświetlenia naturalnego, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych oraz przy wyjściu 

z pomieszczenia przez ostatnią osobę,  

c) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu sprzętu służbowego 

(laptopa, telefonu), 

d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, 

monitory, drukarki itp. zostały wyłączone, 

e) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne 

w formie papierowej,  

f) przestrzegania zakazu korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd, 

g) nieużywania grzejników elektrycznych. 

 

§ 2. 1. Zobowiązuję kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych 

do wprowadzenia zasad racjonalnego zużycia energii elektrycznej oraz zapoznania 

wszystkich pracowników z treścią niniejszego zarządzenia. 

2. Osoby o których mowa w ust.1 mogą wprowadzać wewnętrzne regulacje o charakterze 

porządkowym i organizacyjnym, które będą uszczegóławiać rozwiązania w zależności 

od zakresu prowadzonej działalności. 

 3. Zobowiązuję pracowników Urzędu Miejskiego w Mieroszowie do zapoznania się z treścią 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega opublikowaniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 


